
14 ІНФАРМБЮРО 13 лютага 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Планар» (продавец) 
проводит открытый аукцион по продаже 

ЗДАНИЯ ДЕРЕВООБРАБОТКИ 
(составные части и принадлежности: пристройка, забор 
железобетонный, подъездные дороги, опилкоприемник), 

инв. № 601/С-26267, общей площадью 478,4 кв. м, 
расположенного на земельном участке 

площадью 0,6437 га 
с кадастровым номером 623288000016000004 

(право постоянного пользования) 
по адресу: Минская область, Логойский район, 

Янушковичский с/с, 8

Начальная цена с НДС (20 %) – 22 563,30 бел. руб. 
Задаток 10 % от начальной цены – 2 256,00 бел. руб. 

Стоимость снижена на 80 %.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169
330000 в ОАО «Сбер Банк», г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК 
BPSBBY2X, УНП 690324015, код платежа – 40901, код категории 
платежа OTHR, государственное предприятие «Минский об-
ластной центр инвестиций и приватизации».  

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (де-
сяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта 
производится в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня за-
ключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено 
договором купли-продажи. 

Победитель (единственный участник) аукциона оплачивает Ор-
ганизатору аукциона вознаграждение за организацию и проведение 
торгов, включающее затраты на организацию и проведение резуль-
тативного аукциона, в размере 10 (десяти) процентов от окончатель-
ной цены продажи предмета аукциона, а также возмещает затраты 
на публикацию в СМИ. 

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 
оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте орга-
низатора торгов www.rlt.by. Предыдущие извещения опубликованы 
в газете «Звязда» от 15.12.2023, 23.01.2024.

Аукцион состоится 26.02.2024 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-
лова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 23.02.2024 до 17.00 по указанному адресу в каб. 320. 

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17, (8029) 136 31 11. 
Тел. для осмотра (8044) 797-93-83.

УНП 100104937

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Государственное предприятие 

«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 

по поручению ОАО «Новое житье» (продавец) 

проводит повторный открытый аукцион по продаже 

ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА 
(составные части и принадлежности: дорожка) 

c инв. № 623/С-60701 общей площадью 524 кв. м, 

расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 625684210201000264 

площадью 0,4189 га 

(срок аренды по 20.09.2068, 

водоохранная зона реки Усса, площадь 0,4189 га), 

по адресу: Минская область, Узденский район, 

Узденский с/с, аг. Семеновичи, ул. Луговая, 4А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 25 080,00 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены – 2 508,00 бел. руб. 

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB301210826001693

30000 в ОАО «Сбер Банк», г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК BPSB-

BY2X, УНП 690324015, ОКПО 29250255, государственное пред-

приятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации», 

код платежа – 40901, код категории платежа OTHR. 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (де-

сяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта 

производится в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня за-

ключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено 

договором купли-продажи. 

Победитель аукциона (единственный участник аукциона) оплачи-

вает вознаграждение за организацию и проведение торгов в размере 

10 (десяти) процентов от окончательной цены продажи предмета 

аукциона, а также возмещает Продавцу затраты на публикацию из-

вещения о проведении торгов.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 

оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте орга-

низатора торгов www.rlt.by. 

Предыдущее извещение опубликовано в газете «Звязда» от 

08.12.2024.

Аукцион состоится 26.02.2024 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-

лова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необходимые документы принимаются 

по 23.02.2024 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17. 

Тел. для осмотра 8 (01718) 6-34-65.
УНН 600002320

Извещение о проведении 19 марта 2024 года торгов на право размещения средств рекламы на объектах 
УП «Минское отделение Белорусской железной дороги»

Сведения о предмете торгов

Место размещения средства рекламы
Размер 

рекламного 
поля, м

Площадь 
рекламного поля, 

кв. м

Количество 
рекламных 
полей, ед.

Общая 
площадь, 

кв. м

Вид средства 
наружной рекламы

Начальная цена предмета 
торгов с учетом НДС, 

бел. руб.

Задаток, 
бел. руб.

Искусственное сооружение по адресу: г. Минск, 
на участке железной дороги в направлении Минск–Молодечно 759 км ПК6 

(со стороны ул. Колесникова)
6,8х0,6 4,08 1 4,08

Неспециализированное 
средство 

наружной рекламы
130,56 130,56

Срок, на который заключается договор на размещение (распространение) наружной рекламы, составляет 5 лет

Форма проведения торгов – аукцион.
Организатор торгов – коммунальное унитар-

ное предприятие «Минский городской центр не-
движимости», г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 10, 
тел. (017) 360-42-22.

Государственное юридическое лицо – УП «Мин-
ское отделение Белорусской железной дороги» Мин-
ская дистанция пути, г. Минск, пер. Автодоровский, 8, 
тел. (017) 225-61-98.

Торги проводятся в соответствии с Положением 
«О порядке проведения торгов на право размеще-
ния средств рекламы на недвижимом имуществе», 
утвержденным постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 07.07.2021 № 395 «О мерах 
по реализации Закона Республики Беларусь «Об из-
менении законов по вопросам рекламы».

Аукционные торги проводятся 19 марта 2024 г. в 
11.00 по адресу: г. Минск, ул. Карла Маркса, 39, зал 
аукционов (каб. 7).

Документы на участие в торгах принимаются с 
13.02.2024 по 13.03.2024 включительно в рабочие 
дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – 
до 16.00) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 6. 

Документы, поданные по истечении указанно-
го срока, не рассматриваются. Ответственность за 
достоверность сведений, указанных в документах, 
представленных для участия в торгах, несут лица, 
их подавшие.

Порядок оформления участия в торгах: к уча-
стию в аукционных торгах допускаются лица, прошед-
шие заключительную регистрацию, которые в срок, 
установленный для приема документов на участие 
в аукционных торгах, внесли задаток (задатки) и за-
ключили с организатором торгов соглашение уста-
новленной формы о правах и обязанностях сторон 
в процессе подготовки и проведения торгов по соот-
ветствующему их предмету (далее – соглашение), а 
также представили организатору торгов следующие 
документы: 

- заявление на участие в торгах;
- заверенную банком копию платежного документа 

о внесении суммы задатка (задатков) на текущий 
(расчетный) банковский счет организатора торгов 
(в случае участия в торгах в отношении нескольких 
предметов торгов задаток вносится по каждому из 
предметов торгов); 

- копию документа, подтверждающего государ-
ственную регистрацию юридического лица или инди-
видуального предпринимателя, желающих принять 
участие в торгах;

- эскиз средства наружной рекламы, выполненный 
в цвете на бумажном носителе в формате А4 или 
электронном носителе.

Сумма задатка (сумма задатка соответствует на-
чальной цене предмета торгов) должна быть внесена 
по соответствующему предмету торгов не позднее 
окончания срока и времени, установленных для прие-
ма документов, на расчетный счет организатора тор-
гов BY15 BLBB 3012 0190 3985 8300 1001 в ЦБУ № 527 
ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, БИК BLBBBY2X, полу-
чатель – государственное предприятие «МГЦН», УНП 
190398583, кодификатор назначения платежа 40901 
(назначение платежа – задаток для участия 19.03.2024 
в торгах на право размещения средств рекламы).

Участнику, не ставшему победителем торгов (ли-
цом, приравненным к победителю торгов), внесенный 
задаток (задатки) возвращается в течение 5 рабочих 
дней со дня проведения торгов.

При подаче организатору торгов документов для 
участия в торгах и заключении соглашения представ-
ляются: 

физическим лицом, в том числе индивидуальным 
предпринимателем, – документ, удостоверяющий 
личность; 

представителем физического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя, юридического лица – оригинал 
документа, подтверждающего его полномочия, и до-
кумент, удостоверяющий личность.

Лицу, допущенному к участию в аукционных 
торгах, организатор торгов выдает билет участника 
торгов, в котором указывается порядковый номер, 
под которым данное лицо зарегистрировано. Перед 
началом торгов организатор торгов проводит заклю-
чительную регистрацию лиц, допущенных к участию 
в торгах. Заключительная регистрация представ-
ляет собой замену билетов участников торгов на 
аукционные номера, под которыми участники торгов 
будут участвовать в торгах. После проведения торгов 
участники обязаны вернуть эти номера организатору 
торгов.

Порядок определения победителя торгов: 
торги проходят в форме открытого аукциона на по-
вышение начальной цены. Не допускается продажа 
предмета торгов по начальной цене. Торги проводит 
аукционист, определенный организатором торгов. 
В процессе торгов начальная цена повышается в 
соответствии с шагом аукциона, который опреде-
ляется аукционистом в пределах от 5 до 15 процен-
тов от предыдущей названной аукционистом цены. 
В процессе торгов начальная цена повышается аук-
ционистом до тех пор, пока только один участник 
согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов, наивыс-
шая цена (цена продажи) фиксируется в протоколе 
о результатах торгов. Если заявление на участие в 
торгах подано только одним участником либо для 
участия в нем явился только один участник, предмет 
торгов продается этому участнику при его согласии 
по начальной цене, увеличенной на 5 процентов, а 
такой участник признается лицом, приравненным к 
победителю торгов.

Иные условия торгов: 
Победитель торгов (приравненное к нему лицо) 

обязан:
- в течение 5 рабочих дней со дня проведе-

ния торгов возместить государственному предприя-
тию «МГЦН» затраты на организацию и проведение 

торгов, в том числе расходы, связанные с изготовле-
нием и представлением участникам документации, 
необходимой для их проведения. Информация о за-
тратах, порядке и сроках их возмещения доводится 
до сведения участников перед началом торгов под 
подпись;

- в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
торгов перечислить на расчетный счет УП «Минское 
отделение Белорусской железной дороги» Минская 
дистанция пути сумму средств, за которую продан 
предмет торгов за вычетом внесенной суммы задатка 
(цена продажи предмета торгов – ежемесячная оплата 
за использование места для размещения наружной 
рекламы, определенная по итогам торгов и уплачивае-
мая ежемесячно УП «Минское отделение Белорусской 
железной дороги» Минская дистанция пути в соответ-
ствии с условиями торгов и договором);

- в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
торгов заключить договор по размещению рекламы 
с УП «Минское отделение Белорусской железной до-
роги» Минская дистанция пути (при условии внесения 
платы за предмет торгов и возмещения организатору 
торгов расходов на их организацию и проведение).

Размер штрафа, уплачиваемого участником торгов 
и (или) его победителем (приравненным к нему лицом) 
в случаях, предусмотренных законодательством и со-
глашением, составляет 99 (девяносто девять) базовых 
величин на дату проведения торгов.

Телефоны для справок: отдел аукционов – 
(017) 360-42-22, УП «Минское отделение Белорус-
ской железной дороги» Минская дистанция пути – 
(017) 225-50-96, 225-61-98. 

Извещение о проведении торгов размещено на сай-
тах: организатора торгов – www.mgcn.by (раздел «АУК-
ЦИОНЫ/Рекламные конструкции»); Минского город-
ского исполнительного комитета – www.minsk.gov.by 
(раздел «Объявления – Аукционы»), Минского област-
ного исполнительного комитета minsk-region.gov.by 
(раздел «Аукционы»).

Необходимые условия оплаты услуг по размещению рекламы: 
- цена продажи предмета торгов – ежемесячная оплата за использование места для размещения наружной 
рекламы;
- цена продажи предмета торгов засчитывается в счет оплаты за использование места для размещения на-
ружной рекламы за 1-й месяц размещения;

- стоимость услуг по размещению рекламы, определенная по итогам торгов, действует первые 12 месяцев 
размещения, в дальнейшем стоимость услуг по размещению рекламы ежегодно пересчитывается путем 
увеличения на индекс потребительских цен.
Способ крепления: крепление к сварной опорной раме, выполненной из замкнутых профилей, закрепленной 
анкерами к сооружению.

Организатор торгов – 
Частное предприятие «ПАКУМ» 

извещает о проведении торгов 
в форме открытого аукциона по продаже имущества 

ликвидируемого юридического лица – 

ООО «Функциональные продукты»
Аукцион состоится 14.03.2024 г. в 11.00 

по адресу: г. Минск, ул. Смолячкова, 9, каб. 426

№ Наименование лота
Начальная 

цена
Шаг 

торгов
Задаток 

5 %

Л
о

т
 1

Легковой внедорожник-
универсал 

(SUV UNIVERSAL) 
TOYOTA 

LAND-CRUISER 200. 
Год выпуска – 2013. 

Регистрационный знак – 
9528 TA-7; 

VIN JTMHX05J804034048

43 560,00 
руб. с НДС

2 178,00 
руб.

2 178,00 
руб.

Л
о

т
 2

Легковой внедорожник-
универсал 

(SUV UNIVERSAL) 
LAND-ROVER RANGE 

ROVER-EVOQUE. 
Год выпуска – 2014; 

Регистрационный знак – 
9160 HC-7; 

VIN SALVA2BB2FH000663

21 600,00 
руб. с НДС

1 080,00 
руб.

1 080,00 
руб.

Продавец
ООО «Функциональные продукты», 

+375291307853

Организатор 
торгов

Частное предприятие «ПАКУМ»,
г. Минск, ул. Смолячкова, 9-426, +375293321936

Реквизиты 
для оплаты 

задатка

Частное предприятие «ПАКУМ», УНП 191274798,
р/с BY58ВPSB30121044660169330000 

в ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минска, БИК BPSBBY2X

Заявки принимаются организатором торгов по месту проведения 
торгов в рабочие дни с 9.00 до 15.00. Срок приема заявок и внесения 
задатка для участия в торгах – до 15.00 13.03.2024 г. Информация 
о лоте и осмотр по тел. +375291712126

Подробная информация о составе лота, порядок оформления уча-
стия в аукционе, порядок его проведения и определения лица, вы-
игравшего аукцион, содержатся на сайте организатора аукциона – 
https://pakum.by

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 
15 марта 2024 г. по продаже гражданам Республики Беларусь в частную собственность 
земельных участков для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов 

в дер. Каменка, Новодворье, Сарнацкое
Организатор аукциона: Усяжский сельский исполнительный комитет, 222212, пос. Усяж, ул. Комсомольская, д. 10

№ 
лота

Адрес земельного участка Кадастровый номер
Площадь, 

(га)
Целевое назначение

Начальная цена 
земельного участка 

(бел. руб.)

1
дер. Каменка, ул. Дачная 

(объект № 12/2021)
624885603101000207 0,1121

Для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома 

20 000,00

2
дер. Новодворье. ул. Центральная 

(объект № 99/2021)
624885605101000122 0,15

Для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома

15 000,00

3 дер. Сарнацкое (объект № 20/2020) 624885606101000027 0,0819
Для строительства и обслуживания 

одноквартирного жилого дома
10 000,00

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е  О Б  Э Л Е К Т Р О Н Н Ы Х  Т О Р Г А Х

Государственным предприятием 

«БелЮрОбеспечение» (192821149) 
назначено проведение электронных торгов:

Организатор
Общество с ограниченной ответственностью 

«Лайнберг-Групп»

Предмет
Лот № 9.2024.02.00023 мини-экскаватор 

Komatsu PC15R8, 2005

Место 
нахождения

Гродненская область, г. Лида, 
пр-т Победы, 168В

Начальная 
стоимость

29 700,00 белорусских рублей с НДС

Торги будут проведены 29.02.2024 с 9.00 до 18.00 
на ЭТП e-auction.by.

Задаток в размере 10 процентов от стоимости лота должен быть 
зачислен после аккредитации (верификации) заявителя на ЭТП 

в срок до 16.00 28.02.2024.
Подробная информация размещена на сайте e-auction.by 

в разделе «Аукционы».

Аукцион состоится 15 марта 2024 г. в 10.00 в Усяжском 
сельском исполнительном комитете по адресу: пос. Усяж, 
ул. Комсомольская, д. 10, кабинет председателя.

Извещения о проведении аукциона размещены на сайтах: Государственного коми-
тета по имуществу: https://au.nca.by/, http://rlt.by/ru/, Смолевичского райисполкома: 
isp@smolevichi.gov.by, на сайте Минского областного исполнительного комитета.

УНП 600023836


	13lut-14_optim

